
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č.8/1999 zo 
dňa 7. 12. 1999, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/1996 v znení VZN č. 3/1997 o miestnych 
poplatkoch na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom 
meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona SNR č. 544/1990 Zb. o miestnych 
poplatkoch v znení neskorších predpisov a zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o zmenách 
v sústave územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 
 
Čl. I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/1996 v znení VZN č. 3/1997 o 
miestnych poplatkoch na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto (ďalej len "nariadenie") sa mení a dopĺňa 
takto: 
 
1. V § 1 sa vkladá nový odsek 1, ktorý znie: 
"(1) Toto nariadenie upravuje povinnosti právnických a fyzických osôb pri vzniku a zániku poplatkovej povinnosti, 
druhy miestnych poplatkov, ich výšku, náležitosti miestneho poplatku a sankcie za porušenie tohto nariadenia.". 
Doterajšie odseky 1 a 2 sa označujú ako odseky 2 a 3. 
 
2. V § 2 ods. 3 sa dopĺňa slovami:" 
a všetky verejnosti prístupné obecné pozemky". 
 
3. V § 2 ods. 6 písm. b/ sa text : 
"... ( okrem odstraňovania havarijných stavov) podľa celkovej doby užívania do 3 mesiacov 5 Sk za 1 m2 a deň od 
3 do 6 mesiacov 7 Sk za 1 m2 a deň nad 6 mesiacov 10 Sk za 1 m2 a deň" 
nahrádza textom: 
"8 Sk za 1 m2 a deň" 
 
4. V § 2 ods. 6 písm. b/ sa dopĺňa text: 
" - odstraňovanie havarijných stavov na dobu dlhšiu ako 3 dni 
5 Sk za 1 m2 a deň" 
 
5. V § 5 ods. 1 sa číslica "15" nahrádza číslicou: "30". 
 
6. V § 5 ods. 4 písm. b/ sa vypúšťa. 
Doterajšie písm. c/, d/, e/ sa označujú ako b/, c/, d/. 
 
7. V novo označenom písm. b/ sa slová "bývajúci v obytnom dome" vypúšťajú. 
 
8. V novo označenom písm. c/ sa číslica "120" nahrádza číslicou "240". 
 
9. V § 6 sa za odsek 5 vkladá nový ods. 6, ktorý znie: 
"(6) Doklad o poukázaní výťažku pri akciách, ktorých celý výťažok je určený na charitatívne a verejnoprospešné 
účely, je usporiadateľ povinný predložiť spolu s vyúčtovaním akcie do 30 dní od jej uskutočnenia." 
Doterajšie odseky 6 a 7 sa označujú ako odseky 7 a 8. 
 
10. V § 11 ods. 1 sa číslica "15" nahrádza číslicou: "30". 
 
11. V § 11 ods. 2 v prvej vete sa slová "v stanovenom termíne" vypúšťajú. 
 
12. V § 11 ods. 4 sa číslica "30" nahrádza číslicou "15". 
 
Čl. II 
 
1. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
2. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava – Nové 
Mesto dňa 7. 12. 1999 uznesením č. 7/15. 
3. Účinnosť nadobúda dňom 1. 1. 2000 
4. Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vyhlásiť VZN č. 5/1996 v znení VZN 3/1997 v 
úplnom znení. 
 
Ing. Richard F r i m m e l - starosta 
Bratislava 8. 12. 1999 


